

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: fev/22

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
AGUA SANITARIA 05 LT	2,00	R\$ 7,99	R\$ 15,98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	2,00	R\$ 37,95	R\$ 75,90	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
ARAME FARPADO ROLO 100 M	2,00	R\$ 119,00	R\$ 238,00	TELAS LONDRINA LTDA EPP
BATERIA 9V ALCALINA	50,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
BROCA SDS MAX 20 X 400, 540	2,00	R\$ 207,90	R\$ 415,80	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BROCA SDS MAX 25 X 550	2,00	R\$ 172,00	R\$ 344,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABECOTE ALUM P/ ENTRADA DE ENERGIA 1 POL	10,00	R\$ 2,76	R\$ 27,60	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM XG	1,00	R\$ 137,60	R\$ 137,60	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM XGG	1,00	R\$ 137,60	R\$ 137,60	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
COLA DE CONTATO	2,00	R\$ 78,90	R\$ 157,80	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	100,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75,00	R\$ 4,89	R\$ 366,75	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	2,00	R\$ 7,40	R\$ 14,80	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15,00	R\$ 1,71	R\$ 25,65	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DIESEL S-10	1.529,85	R\$ 5,80	R\$ 8.873,13	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	20,00	R\$ 23,53	R\$ 470,60	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	20,00	R\$ 28,65	R\$ 573,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 50A	6,00	R\$ 40,57	R\$ 243,42	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO MEDIO BARRA 3M 1 POL	10,00	R\$ 39,83	R\$ 398,30	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO MEDIO BARRA 3M 3/4 POL	10,00	R\$ 28,75	R\$ 287,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FECHO PARA FITA ACO INOX 3/4POL	300,00	R\$ 0,70	R\$ 210,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FILTRO PARA BEBEDOURO	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	HIDROFILTROS COMERCIO DE FILTROS LTDA -ME
FITA ACO INOX LISA 3/4 POL	300,00	R\$ 2,48	R\$ 744,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	500,00	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
GASOLINA COMUM	335,67	R\$ 6,63	R\$ 2.225,49	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
GUIA PARA SERRA COPO 14MM A 30MM COM BROCA	3,00	R\$ 17,00	R\$ 51,00	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
ISOLADOR ROLDANA PORCELANA P/ ARMACAO SECUNDARIA	20,00	R\$ 6,29	R\$ 125,80	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
		R\$ 37,13	R\$ 297,04	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, DONISETTE A DE OLIVEIRA CHAVES, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, JOSUE RODRIGUES DA COSTA E CIA LTDA, LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM, ZENILDO B. DA SILVA - UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
KIT CAIXINHA	8,00			ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET
LD1 HOMOLOGACAO ILLUMATIC MOD1	2,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET
LD2 HOMOLOGACAO ILLUMATIC MOD1	2,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET
LD3 HOMOLOGACAO ILLUMATIC MOD1	2,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	2.000,00	R\$ 686,84	R\$ 1.373.680,00	WNI EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
MANGOTE DE RASPA DE COURO, PROTECAO BRACO E ANTEBRACO	2,00	R\$ 19,50	R\$ 39,00	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
MARMITEX MEDIA	37,00	R\$ 14,00	R\$ 518,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	14,00	R\$ 3.760,33	R\$ 52.644,62	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	10,00	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	10,00	R\$ 4,89	R\$ 48,90	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	65,00	R\$ 11,79	R\$ 766,35	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
PILHA AAA ALCALINA LR 03 TENSAO NOMINAL 1,5V	500,00	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
PONTEIRO SDS MAX 400MM	3,00	R\$ 46,00	R\$ 138,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ROLO DE ARAME GALVANIZADO BWG 16	10,00	R\$ 25,07	R\$ 250,70	TELAS LONDRINA LTDA EPP

SUPORTE P SERRA COPO 32 A 210MM	3,00	R\$ 31,70	R\$ 95,10	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
TALHADEIRA SDS MAX 300 X 50	2,00	R\$ 189,50	R\$ 379,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TALHADEIRA SDS MAX 400 X 25	2,00	R\$ 46,00	R\$ 92,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
TELA DESODORIZANTE PARA MICTORIO	10,00	R\$ 2,49	R\$ 24,90	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 10MM2	100,00	R\$ 6,25	R\$ 625,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 10MM2	50,00	R\$ 6,42	R\$ 321,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TONER HP CF400X PRETO	4,00	R\$ 646,52	R\$ 2.586,08	KALUNGA SA
TONER HP CF401X CIANO	1,00	R\$ 668,46	R\$ 668,46	KALUNGA SA
TONER HP CF402X AMARELO	1,00	R\$ 668,46	R\$ 668,46	KALUNGA SA
TONER HP CF403X MAGENTA	1,00	R\$ 728,10	R\$ 728,10	KALUNGA SA